ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO
Secretaria de Administração

EXTRATO DOS CONTRATOS FIRMADOS NO MÊS DE SETEMBRO/2021.

A PREFEITA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO, Sra. SILVIA MARIA LASEK NUNES, no uso de suas

atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, o extrato dos contratos firmados durante o mês de

setembro/2021:

- Contrato Administrativo nº. 190/2021 Assinatura: 09 de setembro de 2021. Objeto: Aquisição de 03 (três) Vans com

capacidade para 15 passageiros, conforme Anexo I - Termo de Referência, para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Contratado: SANTA CATARINA COMERCIAL EIRELI. Valor: R$ 763.500,00 (setecentos e sessenta e três mil e quinhentos

reais). Vigência: 14 meses.

- Contrato Administrativo nº. 191/2021 Assinatura: 10 de setembro de 2021. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para

merenda escolar dos alunos do Sistema Municipal de Ensino de Minas do Leão e itens alimentícios à SMEC, para a Secretaria

Municipal de Educação e Cultura. Contratado: CINTIA PADILHA DA SILVA. Valor: R$ 8.568,46 (oito mil quinhentos e sessenta

e oito reais e quarenta e seis centavos). Vigência: 6 meses.

- Contrato Administrativo nº. 192/2021 Assinatura: 10 de setembro de 2021. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para

merenda escolar dos alunos do Sistema Municipal de Ensino de Minas do Leão e itens alimentícios à SMEC, para a Secretaria

Municipal de Educação e Cultura. Contratado: DANUTRE NUTRICAO ESPECIALIZADA LTDA. Valor: R$ 1.317,60 (mil

trezentos e dezessete reais e sessenta centavos). Vigência: 6 meses.

- Contrato Administrativo nº. 193/2021 Assinatura: 10 de setembro de 2021. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para

merenda escolar dos alunos do Sistema Municipal de Ensino de Minas do Leão e itens alimentícios à SMEC, para a Secretaria

Municipal de Educação e Cultura. Contratado: NELCI NEUZA SOUZA LEAL AMBOS. Valor: R$ 24.898,76 (vinte e quatro mil

oitocentos e noventa e oito reais e setenta e seis centavos). Vigência: 6 meses.

- Contrato Administrativo nº. 194/2021 Assinatura: 10 de setembro de 2021. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para

merenda escolar dos alunos do Sistema Municipal de Ensino de Minas do Leão e itens alimentícios à SMEC, para a Secretaria

Municipal de Educação e Cultura. Contratado: SUPERMERCADO MOREIRA BITENCOURT LTDA. Valor: R$ 22.758,97 (vinte

e dois mil setecentos e cinquenta e oito reais e noventa e sete centavos). Vigência: 6 meses.

- Contrato Administrativo nº. 195/2021 Assinatura: 14 de setembro de 2021. Objeto: Contratação de empresa para conserto

de veículo Kia Bongo, placa ISN1224, através da Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Contratado: IRPEL PEÇAS E

ACESSÓRIOS LTDA. Valor: R$ 4.430,00 (quatro mil quatrocentos e trinta reais), sendo R$ 1.350,00 (mil trezentos e cinquenta

reais) relativos a serviços e R$ 3.080,00 (três mil e oitenta reais) relativos a peças. Vigência: 1 ano.

- Contrato Administrativo nº. 196/2021 Assinatura: 21 de setembro de 2021. Objeto: Serviços de alteração da fachada do

prédio para transferência da farmácia, para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: NATAN JARDIM FREITAS. Valor:

R$ 7.511,40 (sete mil quinhentos e onze reais e quarenta centavos). Vigência: 30 dias.

- Contrato Administrativo nº. 197/2021 Assinatura: 22 de setembro de 2021. Objeto: Aquisição de retroescavadeira conforme

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO
Secretaria de Administração

Anexo I - Preço Médio, para a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos. Contratado: SHARK MÁQUINAS PARA

CONSTRUÇÃO LTDA. Valor: R$ 408.500,00 (quatrocentos e oito mil e quinhentos reais). Vigência: 18 meses.

- Contrato Administrativo nº. 198/2021 Assinatura: 23 de setembro de 2021. Objeto: Contratação de empresa para conserto

do veículo Mercedes Sprinter, placa IXH6472, através da Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Contrato: ITAINA DA

ROSA ME. Valor: R$ 4.090,00 (quatro mil e noventa reais), sendo R$ 600,00 (seiscentos reais) relativos a serviços e R$

3.490,00 (três mil quatrocentos e noventa reais) relativos a peças. Vigência: 1 ano.

- Contrato Administrativo nº. 199/2021 Assinatura: 23 de setembro de 2021. Objeto: Contratação de empresa para conserto

do veículo Mercedes Sprinter, placa IWD2588, através da Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Contrato: IRPEL

PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA. Valor: R$ 1.978,00 (mil novecentos e setenta e oito reais), sendo R$ 480,00 (quatrocentos e

oitenta reais) relativos a serviços e R$ 1.498,00 (mil quatrocentos e noventa e oito reais) relativos a peças. Vigência: 1 ano.

- Contrato Administrativo nº. 200/2021 Assinatura: 28 de setembro de 2021. Objeto: Aquisição de Materiais Permanentes,

para as escolas municipais, através da Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Contrato: AGASERV COMERCIO E

ASSISTENCIA TECNICA EIRELI. Valor: R$ 34.177,87 (trinta e quatro mil cento e setenta e sete reais e oitenta e sete centavos).

Vigência: 13 meses.

- Contrato Administrativo nº. 201/2021  Assinatura: 28 de setembro de 2021. Objeto: Aquisição de Materiais Permanentes,

para as escolas municipais, através da Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Contrato: ALCI N. BECKER E CIA LTDA.

Valor: R$ 910,00 (novecentos e dez reais). Vigência: 13 meses.

- Contrato Administrativo nº. 202/2021 Assinatura: 28 de setembro de 2021. Objeto: Aquisição de Materiais Permanentes,

para as escolas municipais, através da Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Contrato: ANDERSON VOLPI. Valor: R$

2.385,00 (dois mil trezentos e oitenta e cinco reais). Vigência: 13 meses.

- Contrato Administrativo nº. 203/2021  Assinatura: 28 de setembro de 2021. Objeto: Aquisição de Materiais Permanentes,

para as escolas municipais, através da Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Contrato: E.D. AZAMBUJA E CIA LTDA.

Valor: R$ 21.730,60 (vinte e um mil setecentos e trinta reais e sessenta centavos). Vigência: 13 meses.

- Contrato Administrativo nº. 204/2021  Assinatura: 28 de setembro de 2021. Objeto: Aquisição de Materiais Permanentes,

para as escolas municipais, através da Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Contrato: FACE ATTIVITA

COMMERCIALE LTDA. Valor: R$ 2.783,20 (dois mil setecentos e oitenta e três reais e vinte centavos). Vigência: 13 meses.

- Contrato Administrativo nº. 205/2021  Assinatura: 28 de setembro de 2021. Objeto: Aquisição de Materiais Permanentes,

para as escolas municipais, através da Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Contrato: J.L. FREESE - EIRELI. Valor:

R$ 1.180,00 (mil cento e oitenta reais). Vigência: 13 meses.

- Contrato Administrativo nº. 206/2021  Assinatura: 29 de setembro de 2021. Objeto: Contratação de empresa para

realização de viagens, menor valor por Km rodado, em veículo com no mínimo 15 lugares, para a cidade de Rio Pardo, através

da Secretaria de Assistência Social. Contrato: ARIELEN TRANSPORTES LTDA. Valor: R$ 3,45 (três reais e quarenta e cinco

centavos), por Km rodado, com Valor Médio Total de R$ 56.511,00. Vigência: 6 meses.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO
Secretaria de Administração

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL.

 Em,  30 de setembro de 2021.

                                                                                                  SILVIA MARIA LASEK NUNES

           Prefeita Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Em, 30 de setembro de 2021.

EDILBERTO LAONI DA SILVA MACHADO

Secretário Municipal de Administração